



Prefeitura Municipal de Conquista
Estado de Minas Gerais
LRF - Relatório Resumido da Execução Orçamentária

(Artigo 52, Incisos I e II, alíneas "a" e "b", da LC. 101/00)

Entidade: 000 - CONSOLIDADO

Período: 3º Bimestre

RECEITAS	PREVISÃO ANUAL		3º Bimestre		ACUMULADO		A REALIZAR
	INICIAL	ATUALIZADA	PREVISTA	REALIZADA	PREVISTA	REALIZADA	
RECEITAS CORRENTES (A)	34.401.000,00	34.401.000,00	5.840.600,00	5.816.361,87	16.697.400,00	17.159.913,33	17.241.086,67
Tributárias	3.223.000,00	3.223.000,00	714.900,00	798.886,37	1.653.800,00	1.935.573,67	1.287.426,33
Impostos	2.772.000,00	2.772.000,00	620.900,00	687.524,33	1.429.800,00	1.761.395,57	1.010.604,43
IPTU	930.000,00	930.000,00	228.400,00	332.700,50	496.400,00	469.044,55	460.955,45
ISSQN	740.000,00	740.000,00	122.200,00	107.304,32	370.600,00	297.531,15	442.468,85
ITBI	600.000,00	600.000,00	194.000,00	176.854,17	334.000,00	798.824,66	-198.824,66
IRRF	502.000,00	502.000,00	76.300,00	70.665,34	228.800,00	195.995,21	306.004,79
Taxas	401.000,00	401.000,00	69.000,00	111.362,04	199.000,00	174.178,10	226.821,90
Contribuições de Melhoria	3.223.000,00	3.223.000,00	714.900,00	798.886,37	1.653.800,00	1.935.573,67	1.287.426,33
Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Patrimoniais	390.000,00	390.000,00	66.000,00	40.925,21	198.000,00	117.980,21	272.019,79
Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Correntes	30.573.000,00	30.573.000,00	5.027.400,00	4.841.452,78	14.734.700,00	14.876.477,79	15.696.522,21
Transferências Correntes - Convênios	2.412.000,00	2.412.000,00	520.000,00	409.923,85	1.300.000,00	1.333.279,08	1.078.720,92
Outras Receitas Correntes	215.000,00	215.000,00	32.300,00	135.097,51	110.900,00	229.881,66	-14.881,66
Deduções Receitas Correntes (A1)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE CAPITAL (B)	625.000,00	625.000,00	127.000,00	122.925,00	308.000,00	181.985,00	443.015,00
Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Refinanciamento da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	100.000,00	100.000,00	16.000,00	0,00	50.000,00	0,00	100.000,00
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	500.000,00	500.000,00	107.000,00	122.925,00	246.000,00	181.985,00	318.015,00
Transferências de Capital - Convênios	500.000,00	500.000,00	107.000,00	122.925,00	246.000,00	181.985,00	318.015,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB (C)	5.026.000,00	5.026.000,00	837.600,00	794.892,40	2.485.400,00	2.494.381,80	2.531.618,20
RECEITAS DE INTRA-ORÇAMENTÁRIA (D)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECEITA TOTAL (A - A1 + B - C + D)	30.000.000,00	30.000.000,00	5.130.000,00	5.144.394,47	14.520.000,00	14.847.516,53	15.152.483,47
--------------------------------------	---------------	---------------	--------------	--------------	---------------	---------------	---------------

DESPESAS	DOTAÇÃO ANUAL			3º Bimestre		ACUMULADO		A EMPENHAR
	INICIAL	CRÉD. ADICIONAIS	ATUALIZADA	EMPENHADA	LIQUIDADA	EMPENHADA	LIQUIDADA	
DESPESAS CORRENTES (E)	26.355.000,00	2.661.810,77	29.016.810,77	3.271.643,19	4.408.049,41	17.047.759,30	12.465.167,44	11.969.051,47
Pessoal/Encargos Sociais	15.518.840,00	-176.988,23	15.341.851,77	2.295.294,43	2.295.899,15	6.853.619,10	6.837.639,81	8.488.232,67
Juros/Encargos da Div. Int.	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
Juros/Encargos da Div. Ext.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	10.834.160,00	2.838.799,00	13.672.959,00	976.348,76	2.112.150,26	10.194.140,20	5.627.527,63	3.478.818,80
DESPESAS DE CAPITAL (F)	3.605.000,00	148.352,00	3.753.352,00	481.630,04	262.670,02	1.678.616,92	473.768,66	2.074.735,08
Investimentos	3.185.000,00	148.352,00	3.333.352,00	481.630,04	241.744,80	1.528.616,92	399.475,03	1.804.735,08
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Div. Interna	420.000,00	0,00	420.000,00	0,00	20.925,22	150.000,00	74.293,63	270.000,00
Amortização da Div. Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização - Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA INTRA-ORÇAMENTÁRIA (G)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (H)	40.000,00	0,00	40.000,00	0,00		0,00		
RESERVA DE RPPS (I)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00		
DESPESA TOTAL (E + F + G + H + I)	30.000.000,00	2.810.162,77	32.810.162,77	3.753.273,23	4.670.719,43	18.726.376,22	12.938.936,10	14.083.786,55

	3º Bimestre		ACUMULADO	
	SUPERÁVIT	DÉFICIT	SUPERÁVIT	DÉFICIT
Rec. Realizada - Desp. Empenhada	1.391.121,24	0,00	0,00	3.878.859,69
Rec. Realizada - Desp. Liquidada	473.675,04	0,00	1.908.580,43	0,00

	Nome	CPF	CRC
Prefeito	Tarcizio Henrique Zago	05107223699	
Contador	Karine Catani	08228561660	103545
Controle Interno	Angelo Tizo Roncolato Junior	00198725698	